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15. Kødkontrollen 
Kontoen omfatter styrelsens varetagelse af de veterinære kontrolforanstaltninger, der i hen- 

hold til fødevareloven udøves på kødvirksomheder med hyppigt tilsyn. Regionerne varetager ad- 
ministrationen af kontrollen. 

Kødvirksomhederne betaler en afgift til dækning af udgifterne til veterinærkontrollen. Afgif- 
ten omfatter også udgifter til regional administration af kontrollen. Med afgiften, der beregnes 
på grundlag af konstaterede direkte og fælles kontroludgifter, tilstræbes fuld indtægtsdækning af 
kontroludgifterne. Dog kan konstaterede tab på debitorer ikke indtægtsdækkes. Til dækning af 
disse udgifter forventes anvendt 2,4 mio. kr. 

Der er i budgetteringen taget højde for den iværksatte handlingsplan for modernisering og 
effektivisering af den offentlige kontrol på slagterierne. Handlingsplanen indebærer initiativer, 
der vil reducere omkostningsniveauet med 26,0 mio. kr. i 2009, 68,0 mio. kr. i 2010 og 75,0 mio. 
kr. fra 2011. Initiativerne indebærer blandt andet indførelse af visuel kødkontrol på svineslagte- 
rier, uddannelse af yderligere tilsynsteknikere, ændring af arbejdsopgaver mellem dyrlæger og 
teknikere, reduktion af sygefravær blandt kødkontrollens personale samt fastansættelse af time- 
lønnede medarbejdere. 

Der er afsat en udgiftsbevilling på 3,0 mio. kr. til varetagelse af Dagsorden 2000 kontrollen 
med EU-markedsordninger. 

Under kontrollen foretages også undersøgelse af slagtekyllinger for forekomst af 
trædepude-svidninger i henhold til Justitsministeriets lovgivning om hold af slagtekyllinger og 
rugeægsproduktion. 

Som led i regeringens bestræbelser på at lette erhvervenes administrative byrder, er gebyret 
afskaffet for eksportcertifikaterne for kød. 

20. Tilskud til TSE-overvågningsprogram for får og geder 
Under kontoen ydes tilskud til nedbringelse af fåre- og gedeproducenternes udgifter til af- 

hentning, destruktion og undersøgelse af selvdøde dyr i forbindelse med TSE-overvågningen af 
får og geder samt prøveudtagning og undersøgelse af får og geder slagtet på et godkendt slagteri. 

92. Egen opgaveudførelse 
Kontoen omfatter de laboratorieopgaver vedrørende restkoncentrationer og pesticider, som 

Fødevarestyrelsen som følge af eget kontrolbud har valgt selv at udføre. Opgaverne udføres efter 
reglerne for indtægtsdækket virksomhed. 

24.32.09. Forskellige tilskud (Reservationsbev.) 
Kontoen er oprettet som konsekvens af EU beslutning om mulighed for nødvaccination mod 

bluetonque for at undgå yderligere spredning. I forbindelse med nødvaccination ydes der refusion 
fra EU til vaccine og gennemførelse af vaccinationen. 

Særlise bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse  ̂
eller suppleres , 

BV 2.10.2 Der er adgang til at forhøje udgiftsbevillingen med beløb, der svarer til 
merindtægter vedrørende EU-medfinansiering ud over det budgetterede. 


